praemissa  supplicatione  fidelium  nostrorum  dominorum  baronum,
magnatum  et  nobilium  aliorumque  statuum  et  ordinum  regni  nostri
Ungariae  clementer  admissa,  praedictos  universos  et  singulos  articulos
nobis,  ut  praemissum  est,  praesentatos,  praesentibus  de  verbo  ad  ver-
bum  insertos  et  inscriptos  ac  omnia  et  singula  in  eis  con'enta  ratos
gratos  et  accepta  habentes,  eisdem  nostrum  principalem  consensum
benevohim  pariter  et  assensum  praebuimus  illosque  et  quaevis  in  eis
contenta  autoritate  nostra  principali  accepta  vimus,  approbavimus,
ratificavimusque  et  eonfirmavimus,  offerentes  nos  clementer  in  verbo
nostro  principali,  quod  praernissa  omnia  in  omnibus  punctis,  clausulis
et  articulis  tam  nos  ipsi  observabimus,  quam  per  alios  omnes  fidèles
nostros,  cuiuscunque  status  et  conditionis  existant,  observari  faciemus;
imo  acceptamus,  ratificamus  et  confirmamus  harum  nostrarum  vigore
et  testimonió  literarum  mediante.  Datum  in  civitate  nostra  Carponensi,
die  10.  praedicti  mensis  Decembris,  anno  domini  millesimo  sexcentesimo
quinto. Stephanus mpria.

(Papírba  nyomott  fejedelmi  pecsét.)  A  Szabocs  megye  levéltárá-
ban  őrzött  eredeti  után  közli  Károlyi  Árpád,  id.  m.  XI,  köt.  501—509.
lapok.

Hasonló  bevezetéssel  és  záradékkal  szentesítette  Bocskay  a  kassai
országgyűlésen  alkotott  törvénykönyvet  1606  május  11-én  (közölve
ugyanott,  794—804.  lapok),  valamint  a  bécsi  béke  okiratát,  melyet  az
1606  december  13-ikán  tartott  kassai  országgyűlés  elfogadott.  (Orszgy.
eml.  XII.  köt.  742—754.  lapok.)  Mindenesetre  sajátszerűen  hangzik,
hogy  Bocskay  ebben  a  záradékban  is  fogadja,  hogy  a  békepontokat
úgy  maga  megtartja,  mind  pedig  minden  hívei  által  megtartatja.
(«. . . quam per alios omnes fidèles nostros . . . observari faciemus.»)

531) Károlyi Árpád, id. m. XL 142. 1.
532) Különösen  történelmi  jelentőségű  az  1605.  évi  december  12-én

tizenhárom  hajdúkapitány  részére  s  az  ő  vezérletük  alatt  szolgált  9254
hajdú  vitéz  részére  kiadott  címeres  nemesi  okle\ rél,  melyben  egyszersmind
Kalló  város,  Nánás,  Dorog  és  Varjas  birtokok,  valamint  Hadháza,
Vámospércs,  Sima  és  Vid  részbirtokok  adományozása  is  foglaltatik,  az
adományos  hajdú  vitézeknek  minden  adózás  alóli  mentesítése  mellett.
Bocskay  ezeket  a  vitézeket  «e  statu  et  conditione  plebea  ac  ignobili,
in  qua  nati  sunt  et  hactenus  extiterunt»  kiemeli  s  őket  a  valódi  nemesek
gyülekezetébe  és  rendjébe  sorozza.  Tőlük  hűségesküt  vesz  a  saját  sze-
mélye  és  Magyarország  iránt.  (A  címeres  levél  egész  szövegét  közli
Horváth Sándor, a Turul 1905. évi számában, 174. és köv. lapok.)